
Ko Tu ieteiktu jauniešiem, kuri grib apgūt šo profesiju? 
Kādas zināšanas un prasmes iespējams apgūt jau skolas
laikā? Kādā veidā var tuvāk iepazīt nozari un profesiju?

Kā Tu izvēlējies strādāt šajā jomā? 
Kas piesaista šajā profesijā?

Kur mācījies un apguvi šo profesiju? 
Kādās izglītības iestādēs var apgūt šo profesiju? 
Kuriem mācību priekšmetiem jāpievērš uzmanība jau skolā?

Vai arī tagad nepieciešams papildus mācīties? 
Kādas ir kursos vai studiju programmās apgūstamas
zināšanas? Cik daudz nepieciešams mācīties patstāvīgi?

Kā atradi šo darbu?
Atbilde uz jautājumu var noderēt, kad pats/i meklēsi darbu.

Kā norit Tava darbadiena? 
Kāds ir laika plānojums un darba uzdevumi?

Kādi ir Tavi galvenie pienākumi? Kāpēc ir vajadzīgs šāds
profesionālis? Kāds ir viņa darba rezultāts un ko viņš dara, lai
šo rezultātu sasniegtu?

Kāda ir Tava darba vide? Kur norit darbs – telpās vai ārā, vai ir
kādi veselībai kaitīgi faktori, ar ko nākas saskarties darbā?

Kādus instrumentus, tehniku vai iekārtas Tu izmanto darbā?
Kāda ir Tava sadarbība ar citiem uzņēmuma darbiniekiem?

Kādas prasmes un zināšanas ir nepieciešamas, lai labi veiktu
šo darbu? Vai nepieciešamas kādas no prasmēm, kuras var
attīstīt ikdienā?

Kādām rakstura īpašībām jāpiemīt, lai labi veiktu šo darbu? 
Kas var traucēt sekmīgi strādāt?

Kādi ir vislielākie izaicinājumi un „ēnas puses” šajā darbā?
Kas šajā darbā sagādā gandarījumu?

Kādas ir izaugsmes iespējas šajā profesijā?
Cik pieprasīta būs darba tirgū šī profesija? 

Kādos uzņēmumos un organizācijās var strādāt? 
Cik plašas ir darba iespējas Latvijā un ārzemēs?

Kāds ir iespējamais atalgojums? Kāds var būt atalgojums
jaunam speciālistam, kurš tikko uzsācis darbu, un kāds –
atzītam jomas profesionālim?

STRUKTURĒTA
PROFESIONĀĻA INTERVIJA

Valsts izglītības attīstības aģentūra


